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Puszczykowo, dnia 20 lipca 2017 r.  

 

 

Szp.12/13/1/17 

 

 

 

 

Informacja dla uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 

 

Dostawa soczewek oraz elementów zużywalnych w operacjach zaćmy wraz z udostępnieniem sprzętu do 

operacji zaćmy 

 

 

Szpital w Puszczykowie im. Prof. S.T. Dąbrowskiego S.A. – zwany dalej Zamawiającym, działając na podstawie  

art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) 

– zwanej dalej Ustawą, udziela odpowiedzi na zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia – zwanej dalej SIWZ, skierowane do Zamawiającego w dniach 11-13 lipca 2017 r. 

 

Dotyczy Części 2 poz. 2  

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuści w Części 2, pozycja 2 – Soczewka z PMMA, soczewkę o średnicy optyki 7,0 mm i długości 

całkowitej 12,5 mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w Części 2 poz. 2 soczewkę o średnicy optyki 7,0 mm i długości całkowitej 12,5 mm, przy 

zachowaniu pozostałych parametrów. 

 

Dotyczy Części 2 poz. 4 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego pakietu (części) i wyrazi zgodę na zaoferowanie w ilości 100 sztuk: 

− soczewki wewnątrzgałkowej zwijalnej, jednoczęściowej, tylno komorowej wraz z cartridg’em do implantacji, 

− o sferycznej powierzchni optycznej, 

− akrylowej, hydrofobowej, o zawartości wody do 0,5%, 

− posiadającej filtr UV i światła fioletowego, 

− z anulacją 0 st., o trzech punktach oparcia, 

− o średnicy optyki 6 mm, 

− w zakresie mocy +6,0 D do +30,0 D, 

− o współczynniku refrakcji 1,47, 

− z kompletem wielorazowego systemu implantacji. 

Pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Dotyczy opisu kryteriów w pkt. XXI. SIWZ oraz zapisów § 2 ust. 2 i 6 wzoru umowy: 

Pytanie 3 

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie terminu realizacji dostaw. W SIWZ w opisie kryteriów Zamawiający 

wymaga określenia terminu dostaw w przedziale 5 do 14 dni dla części 2 i 3, natomiast we wzorze umowy termin 

dostaw określono na 3 dni robocze. Proszę o doprecyzowanie zapisów tak by nie budziły wątpliwości. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami § 2 ust. 2 Projektu umowy Wykonawca powinien dostarczać sukcesywnie asortyment określony 

w zgłoszeniu oraz zgodnie z ust. 7 Wykonawca powinien sukcesywnie uzupełniać depozyt po każdym zabiegu  

o wykorzystany produkt. W obu przypadkach termin dostawy wynosi 3 dni robocze.  

Natomiast kryterium określone w Rozdziale XXI SIWZ dotyczy utworzenia depozytu na Bloku Operacyjnym Oddziału 

Okulistycznego a termin ten jest wskazany w § 2 ust. 5 Projektu umowy i będzie uzupełniony przed podpisaniem 

umowy z wybranym Wykonawcą, zgodnie ze złożoną ofertą. 

 

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza zmianę do treści Załącznika nr 1 do SIWZ, poprzez dopisanie 

punktu 4 o treści: 

 

„Termin dostawy depozytu – dotyczy Części 2 i 3 

Oświadczamy, że w Części 2 oferujemy …… dniowy termin dostawy depozytu (nie może być krótszy niż 5 dni oraz 

nie może być dłuższy niż 14 dni).* 

Oświadczamy, że w Części 3 oferujemy …… dniowy termin dostawy depozytu (nie może być krótszy niż 5 dni oraz 

nie może być dłuższy niż 14 dni).* 

*niepotrzebne skreślić” 

 

Dotyczy Projektu umowy 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty 

uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 5 

Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu Utworzenia Depozytu do godziny 15:00? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ.. 

 

Pytanie 6 

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru Umowy w § 2 dodatkowych zapisów dotyczących komisu soczewek 

(Pakiet: 3): 

1. „Zamawiający zobowiązuje się po upływie obowiązywania umowy zwrócić Wykonawcy niewykorzystane 

materiały i soczewki w stanie nienaruszonym”. 

2. „Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają 

Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujący lub uszkodzony asortyment.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił zasady zwrotu niewykorzystanego depozytu w § 2 ust. 5 Projektu umowy. 
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Pytanie 7 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 1 ust. 5 wzoru umowy w brzmieniu:  

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany (zmniejszenie lub zwiększenie) ilości zamawianych produktów, 

określonych w Załączniku nr 1 do Umowy, z zastrzeżeniem, iż zmiana ta nie spowoduje przekroczenia wartości 

Umowy, o której mowa w § 3 ust. 1, ani jej zmniejszenia o więcej niż 20%.” 

Uzasadnienie: Przedmiot umowy powinien być opisany w sposób na tyle precyzyjny, aby wykonawcy mieli pewność 

co do rozmiaru ich zobowiązania. Zagwarantowanie realizacji zamówienia na poziomie mniejszym niż 80% utrudnia 

wykonawcom racjonalne oszacowanie ceny ofertowej. Pozostawienie wykonawców w całkowitej niepewności co 

do wielkości zamówienia zamyka szansę realizacji zamówienia wykonawcom solidnym i przewidującym, a promuje 

wykonawców skłonnych do ryzyka, którzy jednak mogą mieć trudności z wykonaniem zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza zmianę w treści SIWZ w następującym zakresie: 

Zapis §1 ust. 5 Projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany 

(zmniejszenie lub zwiększenie) ilości zamawianych produktów, określonych w Załączniku nr 1 do Umowy,  

z zastrzeżeniem, iż zmiana ta nie spowoduje przekroczenia wartości Umowy, o której mowa w § 3 ust. 1, ani jej 

zmniejszenia o więcej niż 30%.” 

 

Pytanie 8 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 7 wzoru umowy w brzmieniu:  

„Wykonawca wraz z pierwszą dostawą przedmiotu Umowy dostarczy instrumentarium, o którym mowa w § 1 ust. 2 

pkt 2.” 

Uzasadnienie: O instrumentarium mowa jest w § 1 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy, zaś sprzęt, o którym mowa w § 1 ust. 

2 pkt 1, zgodnie z § 2 ust. 4 wzoru umowy ma zostać dostarczony zamawiającemu w ciągu 14 dni kalendarzowych 

od podpisania umowy, a nie wraz z pierwszą dostawą przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza zmianę w treści SIWZ w następującym zakresie: 

Zapis § 2 ust. 7 Projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca wraz z pierwszą dostawą przedmiotu Umowy 

dostarczy instrumentarium, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 2.” 

 

Pytanie 9 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 10 wzoru umowy w brzmieniu:  

„Przeterminowane produkty z Depozytu Wykonawca jest zobowiązany bezpłatnie i sukcesywnie wymieniać na 

posiadające co najmniej 12-miesięczny okres przydatności do użycia, pod warunkiem wypełniania przez 

Zamawiającego jego zobowiązania określonego w § 2 ust. 20. W przypadku niewywiązywania się przez 

Zamawiającego z tego zobowiązania, zapłaci on Wykonawcy za wszelkie towary, które ulegną przeterminowaniu w 

depozycie.” 

Uzasadnienie: Przepisy umowy powinny być ze sobą wewnętrznie spójne. Jeżeli § 2 ust. 20 wzoru umowy nakłada 

na zamawiającego obowiązek zgłaszania w określonym terminie potrzeby wymiany soczewek, to tylko w takiej 

sytuacji wykonawca powinien być zobowiązany do dokonania wymiany. Jeśli natomiast zamawiający, wbrew 

swojemu zobowiązaniu, nie zgłosi wykonawcy potrzeby wymiany, powinien zapłacić wykonawcy za soczewki, które 

ulegną przeterminowaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 2 ust. 19 Projektu Umowy minimum raz na 6 miesięcy, Wykonawca 

przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury zdeponowanych soczewek. Termin inwentaryzacji zostanie 
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ustalony z Zamawiającym na co najmniej 2 tygodnie przed datą jej przeprowadzenia. Wobec tego wykonawca 

posiadał będzie wiedzę co do zakresu wymiany przeterminowanych produktów z Depozytu. 

 

Pytanie 10 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 12 wzoru umowy w brzmieniu:  

„W razie stwierdzenia wad fizycznych, w tym braków ilościowych, Zamawiający zobowiązuje się niezwłocznie 

zawiadomić o tym Wykonawcę faksem na numer: … lub drogą elektroniczną na adres e-mail: ... Wykonawca 

zobowiązuje się uzupełnić brakujący towar w terminie 2 dni roboczych od daty otrzymania zawiadomienia o braku. 

Natomiast w przypadku wad fizycznych Wykonawca zobowiązuje się wymienić reklamowany towar na wolny od 

wad w terminie 5 dni roboczych od dostarczenia mu, na jego koszt, reklamowanego towaru. W obu przypadkach 

reklamacje odbywają się na koszt Wykonawcy.” 

Uzasadnienie: Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji jakościowej, dopóki nie będzie mógł naocznie 

zbadać reklamowanego towaru. Ponadto termin na uzupełnienie lub wymianę towaru w wyniku otrzymania 

zgłoszenia reklamacyjnego powinien być odpowiednio dłuższy, ponieważ wykonawca musi dysponować czasem nie 

tylko na zorganizowanie transportu, ale jeszcze ustosunkowanie się do reklamacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza zmianę w treści SIWZ w następującym zakresie: 

Zapis §2 ust. 12 Projektu umowy otrzymuje brzmienie: „W razie stwierdzenia wad fizycznych, w tym braków 

ilościowych, Zamawiający zobowiązuje się niezwłocznie zawiadomić o tym Wykonawcę faksem na numer: … lub 

drogą elektroniczną na adres e-mail: ... Wykonawca zobowiązuje się uzupełnić brakujący towar w terminie 2 dni 

roboczych od daty otrzymania zawiadomienia o braku. Natomiast w przypadku wad fizycznych Wykonawca 

zobowiązuje się wymienić reklamowany towar na wolny od wad w terminie 5 dni roboczych od dostarczenia mu, na 

jego koszt, reklamowanego towaru. W obu przypadkach reklamacje odbywają się na koszt Wykonawcy.” 

 

Pytanie 11 

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 3 ust. 3 wzoru umowy. 

Uzasadnienie: Przedmiotowy zapis istotnie narusza interes ekonomiczny wykonawcy w sytuacji, gdy zakupił 

wcześniej towar u producenta, a następnie producent wprowadził ofertę specjalną - promocję. Wykonawca może 

w takiej sytuacji nawet stracić na sprzedaży, podczas gdy umowa powinna gwarantować wykonawcy pewność 

stosunku umownego, w szczególności w zakresie należnego wynagrodzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 3 ust. 3 Projektu mowy i podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 12 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 ust. 4 wzoru umowy w brzmieniu:  

„Wykonawca zapewnia niezmienność ceny brutto przez okres realizacji Umowy, z zastrzeżeniem zmiany stawki 

podatku od towarów i usług. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie 

do części przedmiotu Umowy zrealizowanej, zgodnie z terminami ustalonymi Umową, po dniu wejścia w życie 

przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz wyłącznie do części przedmiotu Umowy, do 

której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od towarów i usług. W przypadku tej zmiany, wartość 

wynagrodzenia netto nie zmieni się, a wartość wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych 

przepisów.” 

oraz usunięcie §11 ust. 1 pkt 1. 
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Uzasadnienie: Wykonawca postuluje, aby waloryzacja ceny wynikająca ze zmiany stawki VAT następowała 

automatycznie, bez potrzeby zmiany umowy. Uprości to współpracę pomiędzy stronami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 3 ust. 4 Projektu umowy i podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 13 

Zwracam się z prośbą o zmianę § 3 ust. 5 wzoru umowy poprzez usunięcie słów: „numer i datę zabiegu”. 

Uzasadnienie: Wykonawca nie może znać numeru i daty zabiegu, do którego zamawiający zamierza wykorzystać 

dostarczony sprzęt, a tym samym nie może przedstawić takiej informacji wraz z fakturą za dostarczony towar. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza zmianę w treści SIWZ w następującym zakresie: 

Zapis §3 ust. 5 Projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Płatność za towary dokonywana będzie sukcesywnie 

przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze w terminie do 30 dni od daty dostarczenia 

Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. Podstawą wystawienia faktury będzie potwierdzenie odbioru 

dostawy, o którym mowa w § 2 ust. 8, które Wykonawca winien dołączyć do faktury. Ponadto Wykonawca ma 

obowiązek dostarczyć wraz z fakturą załącznik określający: ilość, typ, wartość dostarczonych towarów. Załącznik 

ten stanowić będzie integralną część faktury. W przypadku przesłania informacji przez Zamawiającego 

potwierdzającej pobranie i wykorzystanie produktu z Depozytu, Zamawiający nie będzie wymagał oddzielnych 

dokumentów potwierdzających dostawę i będzie traktował ten dokument jako równoważny z dokumentem 

potwierdzającym wykonanie dostawy. Zamawiający wymaga, aby na fakturze wpisany był numer i data zawartej 

Umowy.” 

 

Pytanie 14 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 ust. 9 wzoru umowy w brzmieniu:  

„Wykonawca oświadcza, że nie będzie dochodził od Zamawiającego żadnych roszczeń w razie niezłożenia przez 

Zamawiającego, w okresie obowiązywania Umowy, zamówienia na całą kwotę określoną w ust. 1, pod warunkiem 

złożenia przez Zamawiającego w okresie obowiązywania Umowy zamówień na co najmniej 80% kwoty określonej w 

ust. 1.” 

Uzasadnienie: Proszę o wzięcie pod uwagę argumentów przedstawionych przy wniosku o zmianę § 1 ust. 5 wzoru 

umowy. 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości 

wyszczególnionych w ofercie? 

Odpowiedź na pytanie 14 i 15: 

Zamawiający wprowadza zmianę w treści SIWZ w następującym zakresie: 

Zapis §3 ust. 9 Projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca oświadcza, że nie będzie dochodził od 

Zamawiającego żadnych roszczeń w razie niezłożenia przez Zamawiającego, w okresie obowiązywania Umowy, 

zamówienia na całą kwotę określoną w ust. 1, pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego w okresie 

obowiązywania Umowy zamówień na co najmniej 70% kwoty określonej w ust. 1.” 

 

Pytanie 16 

Zwracam się z prośbą o wydłużenie w § 4 ust. 3 wzoru umowy terminu naprawy lub wymiany wadliwego 

przedmiotu umowy do 3 dni roboczych a w przypadku konieczności ściągnięcia podzespołów z zagranicy (po 

uprzednim uzgodnieniu z Zamawiającym) do 7 dni roboczych. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 4 ust. 3 Projektu umowy i otrzymuje brzmienie. 

 

Pytanie 17 

Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu Umowy na wolny od wad w terminie do 

5 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zmodyfikował treść SIWZ w pytanym zakresie (odpowiedź na pytanie 10 niniejszej 

informacji). 

 

Pytanie 18 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 1 wzoru umowy w brzmieniu:  

„Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych rozumianych jako sumy gwarancyjne: 

1) za zwłokę w realizacji poszczególnych dostaw przedmiotu Umowy w wysokości 0,5% wartości netto 

niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 5% tej wartości, 

2) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu Umowy w zakresie, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 1-2, w wysokości 50 zł za 

każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 5% wartości tego przedmiotu Umowy, 

3) za zwłokę w realizacji reklamacji przedmiotu Umowy w wysokości 0,5% wartości netto reklamowanego 

asortymentu za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 5% tej wartości, 

4) za zwłokę w naprawie lub wymianie przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 1-2, z godnie z § 4 ust. 

3, w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 5% wartości tego przedmiotu Umowy, 

5) w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron Umowy z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części Umowy netto.” 

Uzasadnienie: 

- Mianem „opóźnienia” określa się każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a więc 

opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od wykonawcy, np. z działania siły wyższej, co sprawia, 

iż niezasadne jest wysuwanie negatywnych konsekwencji wobec wykonawcy w przypadku opóźnienia, a tylko  

w przypadku zwłoki, która jest okolicznością zawioną przez wykonawcę. 

- Kara umowna, której wysokość uzależniona jest od wartości zobowiązania, powinna być odniesiona do tej 

wartości netto. Tylko wartość netto zobowiązania stanowi bowiem dla wykonawcy rzeczywisty z ekonomicznego 

punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, składający się na kwotę brutto, jest daniną 

publiczną, której wykonawca jest tylko płatnikiem; 

- Kara umowna nie może służyć bezpodstawnemu wzbogaceniu się zamawiającego kosztem wykonawcy,  

a w związku z tym musi pozostawać ona adekwatna do rozmiaru zobowiązania i wartości poniesionej przez 

zamawiającego szkody. Z tego względu wykluczone jest zastrzeżenie przez zamawiającego minimalnej wysokości 

kary umownej w kwocie 50 zł. Oznaczałoby to bowiem, że wykonawca zapłaci taką samą karę umowną niezależnie 

od tego, czy opóźni się z dostawą towarów za 100 zł czy za 10.000 zł; 

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych powoduje, że mogą one urosnąć do rozmiarów nieproporcjonalnie 

przewyższających wartość poniesionej przez kupującego szkody. W takim zaś wypadku kara umowna nie będzie już 

pełniła funkcji odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się zamawiającego kosztem wykonawcy. Celem 

uniknięcia powyższego zasadne jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar umownych na poziomie 5%,  

a więc takiej samej stawki jak za niewykonanie umowy w ogóle. W razie uzasadnionej potrzeby zamawiający i tak 

może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych; 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę Projektu umowy i podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 20 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 pkt 1) projektu umowy do 0,1% wartości 

niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę Projektu umowy i podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 21 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 pkt 2) projektu umowy do 0,1% wartości 

przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę Projektu umowy i podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 22 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 pkt 3) projektu umowy do 0,1% wartości 

reklamowanego asortymentu za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę Projektu umowy i podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 23 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 pkt 4) projektu umowy do 0,1% wartości 

reklamowanego asortymentu za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę Projektu umowy i podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 24 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 pkt 5) projektu umowy do 0,1% wartości 

reklamowanego asortymentu za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę Projektu umowy i podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 25 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych zawartych w § 6 ust. 2 Wzoru Umowy: 

2. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty kar umownych w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od Umowy 

przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 1% wartości 

niezrealizowanej części Umowy brutto, chyba że ma miejsce przypadek określony w art. 145 lub w art. 145a ustawy 

Prawo zamówień publicznych.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę Projektu umowy i podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie 26 

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 7 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy oraz przyjęcie § 7 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy  

w brzmieniu: „trzykrotna zwłoka w realizacji dostaw lub realizacji obowiązku reklamacji przedmiotu Umowy”. 

Uzasadnienie: Jeśli przepisy prawa oraz postanowienia umowy udzielają wykonawcy określonego terminu na 

naprawę u wymianę wadliwego towaru, to jednocześnie sama okoliczność zgłoszenia reklamacji, obojętnie 

ilukrotna, nie powinna uzasadniać odstąpienia od umowy. W końcu wada towaru może wynikać również z przyczyn 

niezawinionych przez wykonawcę – np. z działania siły wyższej lub osób trzecich, za które wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności. W przedmiocie zastąpienia wyrażenia „opóźnienie” terminem „zwłoka”, uprzejmie proszę o 

wzięcie pod uwagę argumentacji przedstawionej przy wniosku o zmianę § 6 wzoru umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wraża zgody na proponowane zmiany i podtrzymuje zapisy SIWZ. 


